UBND TỈNH HẬU GIANG

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STP-HC&BTTP

 Hậu Giang, ngày        tháng        năm 2025

V/v tiếp tục tuyên truyền, đăng

tải hướng dẫn cấp Phiếu lý lịch

tư pháp qua Ứng dụng định danh

quốc gia VneID

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Báo Hậu Giang;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Hậu Giang.

Thực hiện các nhiệm vụ được giao tại Đề án 06/CP; Công văn số 656/TTg-

KSTT ngày 24 tháng 8 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc mở rộng thí

điểm cấp Phiếu lý lịch tư pháp qua ứng dụng VneID; Quy trình số

570/TTLLTPQG-QLHC ngày 20 tháng 9 năm 2024 của Trung tâm Lý lịch tư

pháp quốc gia - Bộ Tư pháp và Cục Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã

hội - Bộ Công an thực hiện thí điểm cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên Ứng dụng

định danh quốc gia VNeID; Công văn số 880/CNTT-CĐS ngày 24 tháng 9 năm

2024 của Cục Công nghệ thông tin - Bộ Tư pháp về việc hướng dẫn triển khai một

số nội dung thí điểm cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên Ứng dụng định danh quốc gia

VNeID.

Sở Tư pháp tỉnh Hậu Giang đã phối hợp với Sở Thông tin và Truyền

thông tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan hoàn thành nâng cấp kết nối Hệ

thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Hậu Giang với phần mềm Quản

lý lý lịch tư pháp dùng chung của Bộ Tư pháp và nền tảng Ứng dụng Cơ sở dữ

liệu quốc gia về dân cư của Bộ Công an, đảm bảo đầy đủ các yếu tố cần thiết để

triển khai thí điểm cấp Phiếu lý lịch tư pháp qua Ứng dụng định danh quốc gia

VNeID theo quy định, chính thức vận hành, để người dân nộp hồ sơ trên Ứng

dụng định danh quốc gia VNeID kể từ ngày 01 tháng 11 năm 2024.

Nhằm tiếp tục thực hiện đạt được hiệu quả cũng như mục tiêu của thí

điểm cấp Phiếu Lý lịch tư pháp qua Ứng dụng định danh quốc gia VneID, tăng

tỷ lệ hồ sơ trực tuyến của tỉnh trong thời gian tới. Sở Tư pháp tỉnh Hậu Giang đề

nghị Quý cơ quan, đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ được giao tiếp tục tuyên

truyền, phổ biến Quy trình số 570/TTLLTPQG-QLHC và đăng tải Video clip

Hướng dẫn cấp Phiếu lý lịch tư pháp qua Ứng dụng định danh quốc gia VneID

2

trên Cổng thông tin điện tử của đơn vị mình để người dân biết, thực hiện. Đồng

thời, đề nghị Báo Hậu Giang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Hậu Giang

tiếp tục hỗ trợ đăng tin, bài, phóng sự, Video clip...về triển khai cấp Phiếu lý

lịch tư pháp qua Ứng dụng định danh quốc gia VneID nhằm tuyên truyền, phổ

biến đến đông đảo quần chúng, Nhân dân trên địa bàn.

(Gửi kèm Quy trình số 570/TTLLTPQG-QLHC và Video clip hướng dẫn tại

Link:https://drive.google.com/file/d/1FwYxi0rZX2UnqNHl9O40WYanboLIUdf3/

view?usp=sharing)

Rất mong nhận được sự phối hợp của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trung tâm LLTPQG - BTP (để b/c);

- Tổ Công tác Đề án 06 tỉnh (để b/c);

- Giám đốc Sở Tư pháp (để b/c);

- Trung tâm PVHCC tỉnh (để t/h);

- Lưu: VT, HC&BTTP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Đoan

		2025-01-24T10:58:00+0700

		2025-01-24T13:21:30+0700

		2025-01-24T19:55:15+0700
	Nguyễn Xuân Đoan

		2025-01-24T21:31:25+0700

		2025-01-24T21:31:25+0700

		2025-01-24T21:31:25+0700

		2025-01-24T21:31:25+0700